



Datum: 2024-03-18

## **Svar på Interpellation ställd av Mats Österholm (M) till vård- och omsorgsnämndens ordförande Charlotte Björkman (HP) om Huddinge kommuns insatser för att motverka ofrivillig ensamhet**

Tack Mats Österholm och Moderaterna för din interpellation där du lyfter den viktiga frågan om ofrivillig ensamhet, ett ämne som berör många och kräver samarbete över sektorsgränser för att hanteras effektivt. Huddinge kommun och Mittenstyret är väl medvetna om de utmaningar som ofrivillig ensamhet medför för individens välbefinnande och för samhället i stort, och vi arbetar kontinuerligt med att utveckla och implementera insatser som kan bidra till att minska ensamheten bland våra invånare.

Som svar på din första fråga: Ja, Huddinge kommun har för avsikt att söka motsvarande medel mot ofrivillig ensamhet även för åren 2024 och 2025. Vi ser dessa medel som en viktig del i att fortsätta och utveckla vårt arbete med att motverka ensamhet bland kommunens invånare.

Angående din andra fråga om vilka andra åtgärder kommunen vidtar för att motverka ofrivillig ensamhet, utöver de riktade insatserna till personer över 75 år, kan jag informera om att vår förebyggande enhet bedriver flera insatser riktade även till andra åldersgrupper. Vi erkänner att ofrivillig ensamhet inte är begränsad till de äldre, och därför strävar vi efter att inkludera olika åldersgrupper i våra insatser.

Ett konkret steg i detta arbete under innevarande år är att vi, med stöd av de riktade statsbidragen, planerar att öka samverkan med vårdcentraler och civilsamhällets organisationer för att nå fler personer i mer socialt utsatta områden. Vi har noterat att andelen äldre som accepterar erbjudandet om uppsökande hembesök är lägre i dessa områden. Genom att förbättra samverkan hoppas vi nå ut till fler och därmed minska känslan av ensamhet.

Det är också värt att notera att när personer under 75 år visar intresse för de erbjudna tjänsterna, så välkomnas även de till de uppsökande hembesöken. Detta är en del av vårt försök att vara inkluderande och att erkänna att behovet av stöd mot ensamhet kan uppstå vid olika stadier i livet.

Sammanfattningsvis är Huddinge kommun och Mittenstyrets arbete mot ofrivillig ensamhet ett pågående arbete som kontinuerligt utvecklas för att inkludera fler åldersgrupper och anpassas efter de behov och förutsättningar som finns bland kommunens invånare. Vi är tacksamma för ditt engagemang i denna fråga och ser fram emot ett fortsatt samarbete med alla relevanta parter för att minska ofrivillig ensamhet i Huddinge kommun. Tack.

## **SVAR PÅ INTERPELLATION**

Kommunfullmäktige

För Mittenstyret,

Charlotte Björkman (HP)

Ordförande i vård- och omsorgsnämnden